A Legatos etiam ad Carolum Francorum regem de-
 stinavit, qui de pace atque matrimonio cum
 Theophylacto ejus filio incundo tractarent, sed et
 Nicephorus sanctissimus patriarcha ad Leonem
 sanctissimum Romæ papam synodicas litteras trans-
 misit; ad hoc enim usque tempus a Nicephoro
 imperatore prohibitus fuerat, quo minus id præ-
 staret. Mensis porro Decembris die vicesimo
 quinto, feria hebdomadis quinta, Michael serenis-
 simus imperator filium suum Nicephori patriarchæ
 opera in Magnæ ecclesiæ ambone imperatorem
 coronavit, tum vero sanctum altare opulentissime
 exornavit vasis aureis gemmatisque, et velis
 quadrangulis ad antiquam formam, ex auro et
 purpura splendide contextis, sanctisque imaginibus
 manus optimæ distinctis. Ad hæc patriarchæ
 viginti quinque auri libras et venerabili cle-
 ro, sanctum Dei festum et filii designationem
 exhilaraturus, centum libras contulit. Zelo
 quoque divino pientissimus imperator motus, in
 Manichæos, qui nunc Pauliciani, et Athinganos e
 Phrygia et Lycaonia capitis pœna Nicephori san-
 ctissimi patriarchæ et aliorum devotorum hortati-
 bus pronuntiata, aliorum male feritorum consiliis,
 pœnitentiæque ab istis ineunda obtentu, ne
 sententiam exsequeretur impeditus est: cum tamen
 fieri nequeat omnino, ut ii, qui in hoc errore
 versati sunt, usquam sincera pœnitentia ducantur.
 Porro isti dogmatum novatores palam asserebant
 sacerdotibus haud licere capitalem sententiam
 adversus impios ferre, sed in eo divinis Scripturis
 adversos simul se proferebant. Etenim si Petrus
 apostolorum coryphæus Ananiam et Sapphiram
 unius mendacii reos morti addixit, nec non Paulus
 liquido testatur, qui talia perpetrant morte dignos
 esse, idque tantummodo pro corporeo delicto,
 nonne apostolorum adversarii atque dissimiles
 erunt, qui homines, tam **420** animæ quam corporis
 impuritate scatentes, et dæmonum obsequio
 mancipatos, gladio divinam ultionem peragenti
 eripunt? Eorum tamen haud paucos pius imperator
 Michael capitis abscissione damnavit. Interea
 Stauracius ulcere ex letali plaga, quam in dorsi
 spinam acceperat, Irritato, adeo ut nullus ob-
 festorem ad eum propius accedere posset, vita
 tandem excessit mensis Januarii die undecimo
 quinta indictione, cum juxta quorundam sensum
 menses duos dies sex imperium tenuisset. Cæte-
 rum mensis Maii die decimo quarto ingens solis

VARIE LECTIONES.

⁸⁹ Θεοφύλ. add. ex A. ⁹⁰ ἀρχαιοτεύκτοις A, ἀρχαιοτάτοις vulg. ⁹¹ χρυσοῦ λίτρας κε' add. ex A.
⁹² ἐν Φρ. A, ἐν τῇ Φρ. vulg. ⁹³ ἐτράπη δὲ καὶ δι' A. ⁹⁴ κακοτρόπων A, κακοβούλων vulg. ⁹⁵ μὴ ἐν
 ἱερ. A. ⁹⁶ ἀσεβῶν A, βούσεβῶν vulg. ⁹⁷ τοῦτου A, τούτων vulg. ⁹⁸ Πέτρος ὁ κ. A, Πέτρ. μὲν ὁ κορ. vulg.
⁹⁹ ἐθανάτωσαν A. ¹⁰⁰ λέγων add. ex A, ἵτεμι οἱ. ¹⁰¹ λατρείας A. ¹⁰² τοῦ add. ex A. ¹⁰³ ὧρας ἕξ καὶ ἡμ. A,
 ὧρας ἐπὶ τὰ α. ¹⁰⁴ τῇ ζ' A. ¹⁰⁵ Τζουροῦλου A. ¹⁰⁶ μετοικήσαντας A, μετοικήσαντος vulg. ¹⁰⁷ προσρύντες
 vulg. edit.

JAC. GOARI NOTÆ.

(55) *Nicephori suasionibus*. Ignatius in Vita S.
 Nicephori scriptis exagitasse tradit per illius tran-
 quillum otium, ac imperatoris auctoritate compescuis-

se: pœnam vero capitis curasse in eos decerni non
 dicit, aut ejus rei meminit. Severior in eos disci-
 plina haud satis e rep. postea cessit. COMBES.

deliquitum horis tribus et media continuis, ab octava nimirum hora ad undecimam duravit. Mensis autem Junii die decimo septimo Michael in Bulgaros profectio suscepta, itineris sociam Tzulum usque Procopiam uxorem habuit. Porro cum Crimmus Bulgarorum dux Debelum obsidione cepisset, oppidanos una cum episcopo ejus se potestati submittentibus in regionem aliam transportavit. Militares autem Michaelis copiae maxime Opsicii et Thracensium, pessimis nefariorum imperatoris consiliariorum hortamentis ad insidias et contumelias se converterunt; quos Michael donis et oratione ad eos habita delinitos in ordinem composuit. Ubi Romani exercitus seditionem et ob belli sive in castris et aperto Marte, sive in praesidiis sustinendi metum eòs tumultuari Bulgari perceperunt, in Thraciam atque Macedoniam latius grassati sunt. Sub id tempus, Anchialo et Berrhœa desertis, insequente, fugam Christiani arripuerunt: Nicæamque et Probatum castrum, et alia quaedam munitiora loca, quemadmodum Philippopolim, Philippos et Strymonem incolentes occasione nacti, in patrias suas fuga se receperunt. Exstitit hæc divina ultio Nicephori insaniam condemnans, qua, quæ præclarissima ejus apud homines æstimata facinora, quibus ipse plurimum gloriabatur, penitus dilapsa evanuerunt. Etenim ut plerasque istorum in opinionibus pravitates, et Paulicianorum et Athinganorum iconoclastarum, Traditarumque hæreses Deo exosas, et pridem serpentes incusare desinam (adulteria quippe, stupra, libidines, perjuria fratrum discordias, rapinas, cæteraque eorum scelera in lucem proferre prætereo) isti certe Constantino homine Deo exoso et ter infelice inter beatos collocato, quasi qui adversus Bulgaros, ob eam, qua præstabat, ut ipsi miseri prædicabant, pietatem, præclare se gessisset; subinde adversus sacras et venerandas imagines, et monasticum habitum linguas exacuebant, eorumdem autem nonnulli, imperatricis urbis incolæ redditi, a synodi œcumenicæ 421 tempore in orthodoxam fidem arma et bella instruebant, ipsique animabus excæcati, Constantini Dei hostis filios, homines Dei ignaros, et cæcitate corporea damnatos, et in Panormo insula custodiæ traditos, noctu secum rapere, et ad militares ordines productos ad imperii solium provehere consiliati sunt,